第８号様式（第９条関係）

武蔵野市子ども文化・スポーツ・体験活動団体支援事業費補助金事業実績報告書

  武蔵野市長 殿

  武蔵野市子ども文化・スポーツ・体験活動団体支援事業費補助金の交付決定を受けた事業
について、武蔵野市子ども文化・スポーツ・体験活動団体支援事業費補助金交付要綱第９条
の規定により、添付書類を添えて、下記のとおり報告します。

  記

報告年月日 令和７年９月７日

団体名 本宿サッカークラブ

代表者の肩書及び氏名 代表 高原瑛樹

事業名称
かけっこ・体幹トレーニング教室

事業目的

・子どもたちに本物のトレーニングを経験させてあげたい
・酷暑でも安心できる環境で運動できる機会を作ってあげたい

事業対象
※主な対象者、定員等を記入
すること。

小学生（定員 50名）
参加者内訳は別紙記載。

実施日時
※日時、時期、期間、時間、
回数等を記入すること。

令和７年９月６日
午前 10時～11時 30分（１回）

実施場所
※施設、会場、地域等を記入
すること。

本宿小学校 体育館

参加者から徴収した費
用等
※金額、単位（人・組・回）
等を記入すること。

０円

事業内容
※テーマ、形態（教室・講
座・講演会等）、講師・指導
者等がいる場合はその氏名、
略歴等を含めて具体的に記入
すること。

谷真一郎氏（甲府ヴァンフォーレ・フィジカルコーチ）による正し
い体の使い方に基づく走り方講座を実施。

募集、広報
※事前申込みの有無、申込方
法（ハガキ・電話等）、ちら
し・ポスター・ダイレクト
メール等の配付枚数及び配付
場所、時期等を具体的に記入
すること。

Googleフォームで事前申し込み、50名まで受付可能とした。
チラシを 400 枚作製し、本宿小以外の参加者も広く募集するため
地域に掲示・配布をお願いした。
チラシ掲示・配布場所に関しては別紙記載。
本宿小学校副校長から、全世帯向けにチラシを配信、１～２年生に
は全員チラシを配布してもらった。

成果、効果
※参加者、実施団体、市等へ
の効果等を記入すること。

地域に広く広報し、他校から多くの参加者を募ることができた。
走り方講座を受ける前と後とのかけっこ動画を撮影し、後日参加者
にファイル便で配信、参加者から振り返りができたと好評を得た。
校長・副校長先生からは来年以降の開催を熱望された。

 注

  １ 本様式に書き切れない場合は、別紙（Ａ４サイズ、様式自由）を作成し、添付してください。

  ２ ちらし、当日の資料等があれば添付してください。

 添付書類

  １ 武蔵野市子ども文化・スポーツ・体験活動団体支援事業費補助金事業決算書（第９号様式）

  ２ 補助事業に係る領収書等

  ３ その他市長が必要と認める書類

◎チラシの掲示・配布場所

 学童、あそべえは１カ月前より、コミセンは２週間前より掲示をお願いした。

 （コミセンは掲示期間に制限あり）

 チラシ掲示

 ・本宿小学童、あそべえ

 ・三小学童、あそべえ

 ・本宿コミセン

 ・本町コミセン

 ・南町コミセン

 ・九浦の家（東町コミセン）

 ・0123吉祥寺

 ・ときわスポーツ

 ・GALLALIE 2

 ・地域の掲示板（青少協に依頼）

 チラシ配布

 ・本宿盆踊り

 ・吉祥寺図書館

 ・GALLALIE 2

◎参加者内訳

 当日は 44名が参加、本宿小以外からも広く参加いただいた。

 本宿小学校(30名)
 松庵小学校(7名)
 大野田小学校(2名)
 境南小学校(1名)
 成蹊小学校(1名)
 桃井第四小学校(1名)
 第三小学校(1名)
 石神井台小学校(1名)